
Service / Ersatzteile 
 

Maschinen, Geräte, Fachwerkzeuge für  
Raumausstatter, Fußbodenleger und  

den Fußbodenbelagshandel 

Schleifmaschine SPEEDTRONIC 

Artikelnr.: 112 770 000  19.01.2021 

 

FEB 2011 / -1 ab Masch-Nr.: 1102010701  (Schlüsselschalter Hand-/Dauerbetrieb) Seite 1 von 4          16.11.2018 
 

Janser GmbH  Böblinger Straße 91  D-71139 Ehningen  Telefon +49-(0)7034-1270  Fax +49-(0)7034-8838  info@janser.com  www.janser.com 

 
 

 

 



Service / Ersatzteile 
 

Maschinen, Geräte, Fachwerkzeuge für  
Raumausstatter, Fußbodenleger und  

den Fußbodenbelagshandel 

Schleifmaschine SPEEDTRONIC 

Artikelnr.: 112 770 000  19.01.2021 

 

FEB 2011 / -1 ab Masch-Nr.: 1102010701  (Schlüsselschalter Hand-/Dauerbetrieb) Seite 2 von 4          16.11.2018 
 

Janser GmbH  Böblinger Straße 91  D-71139 Ehningen  Telefon +49-(0)7034-1270  Fax +49-(0)7034-8838  info@janser.com  www.janser.com 

 

Pos Bezeichnung Description Norm Stk Art.-Nr. 

      

A-00 Griffeinheit  Grip compl. Speedtronic  1 112770120 

A-01 Griffeinheit Schweißteil Handle unit (welding part)  1 112770125 

A-02 Schaltkasten komplett Control box complete  1 112770240 

A-03 Steuerkabel mit SUB-D-Stecker, 9-plg Connection cable  1 112770075   

A-04 Taster 12mm , 1Schließer Pushbutton 12 mm  2 061601152 

A-05 Rohrbügel für Griff Tubes for handle  2 462000264 

A-06 Halter für Bremsengriff Holder for pulling lever  2 462000262     

A-07 Lamellenstopfen-Rd   D=22 Ripped inserts   d=22  2 025400222 

A-08 Augenschraube M6*80 Eyebolt M6*80 special version  1 112770007 

A-09 Führungsstangen-Fahrwerk Transportation support  1 112770130 

A-11 Gelenkscheibe groß V2A Hinge disc large V2A  12 462000225 

A-12 Gelenkscheibe klein V2A Hing disc small V2A  10 462000226 

A-13 Zwischenscheibe klein V2A Connecting disc small V2A laser part  12 462000228 

A-14 Zwischenscheibe groß V2A Connecting disc large V2A laser part  10 462000229 

A-15 Gelenkklemmungsscheibe Hinge clampling disc  4 462000221 

A-16 Hülse für Gelenkklemmung Belt pulley-middle   1 112770063 

A-17 Achse für Gelenkklemmung Belt pulley-middle  1 112770064 

A-18 Klemmhebel -Verstellbar Clamping lever - adjustable  2 026001006 

      

B-00 Fahrwerk  Running gear  1 112770150 

B-01 Fahrwerk geschweißt Drive unit  1 112770155 

B-02 Frequenzumrichter Frequency converter  1 112770140 

B-03 Netzfilter Mains filter  1 112770141 

B-04 Kaltleiter-Relais MS 220C PTC resistor relay MS 220C  1 112770044   

B-05 Anbaugehäuse abgewinkelt Attachment casing bent  1 065000054 

B-06 Buchseneinsatz 5P - 16 A Socket set 5P – 16 A  1 065000052 

B-07 Crimpkontaktbuchse Crimp sockets   5 065000053 

B-08 Rad D=200 TPA 200/12K Wheel grey d=200   2 112770001 

B-10 Schienenstopper Rail stopper  2 853301007 

B-11 Halter für I-Schl. 4, 5 , 6mm Holder for allen key  1 112700185 

B-12 Zahnscheibe       A 3,2 Antiturn washer        A 3,2  5 017400003 

B-13 Senkblechschraube M2,9*6,5 Countersunk-head screw M2,9*6,5  2 006502002 

B-14 Zyl.Kopfschraube  M5*16 Cylinder-head screw M5*16  3 004005016 

B-15 Zyl.Kopfschraube  M5*10 Cylinder-head screw M5*10  2 004005010 

B-16 Linsenschraube    M5*10 Raised-head screw M5*10  1 006805010 

B-17 Zahnscheibe       A 3,2 Antiturn washer       A 3,2  2 017400003 

B-18 Sechskantmutter       M 3 Hexagon nut M 3  2 011500003 

B-19 Linsenschraube    M3*16 Raised-head screw M3*16  2 006803016 

B-20 Sechskantmutter       M 6 Hexagon nut      M 6  2 011700006 

B-21 Gegenmutter Messing Pg 11 Cable sleeve fastener  1 066100035 

B-22 Kabelverschraubung mit BS Cable sleeve  1 066100072 

B-23 Gewindestift      M6*8 Grub screw       M6*8  4 019306008 

B-24 Schnellbefestiger D=12 Fastener cap  2 018100122 

B-25 Welle/Achse für Rad D = 12 Wheel shaft  2 112770009 



Service / Ersatzteile 
 

Maschinen, Geräte, Fachwerkzeuge für  
Raumausstatter, Fußbodenleger und  

den Fußbodenbelagshandel 

Schleifmaschine SPEEDTRONIC 

Artikelnr.: 112 770 000  19.01.2021 

 

FEB 2011 / -1 ab Masch-Nr.: 1102010701  (Schlüsselschalter Hand-/Dauerbetrieb) Seite 3 von 4          16.11.2018 
 

Janser GmbH  Böblinger Straße 91  D-71139 Ehningen  Telefon +49-(0)7034-1270  Fax +49-(0)7034-8838  info@janser.com  www.janser.com 

Pos Bezeichnung Description Norm Stk Art.-Nr. 

      

B-27 Sub D-Kabel 9 Polig Sub D cable 9 polig  1 112770046 

B-30 Kabel-rot-0,75qmm-L=360 Cable red 0,75 qmm-L=360  1 112770201 

B-31 Kabel-weiß-0,75qmm-L=360 Cable white 0,75 qmm-L=360  1 112770202 

B-32 Kabel-schw-1,5qmm-L=360 Cable black 1,5 qmm-L=360  1 112770203 

B-33 Kabel-braun-1,5qmm-L=360 Cable brown 1,5 qmm-L=360  1 112770204 

B-34 Kabel-trans-1,5qmm-L=360 Cable grey 1,5 qmm-L=360  1 112770205 

B-35 Kabel-ge/gr-1,5qmm-L=360 Cable brown 1,5 qmm-L=360  1 112770206 

B-36 Kabel-ge/gr-1,5qmm-L=140 Cable brown 1,5 qmm-L=140  1 112770207 

B-37 Kabel-schw-1,5qmm-L=140 Cable black 1,5 qmm-L=140  1 112770208 

B-38 Kabel-blau-1,5qmm-L=140 Cable blue 1,5 qmm-L=140  1 112770209 

B-39 Netzkabel  - 10 m 3 x 2,5 qmm Power supply cable 10 m  1 112770018 

B-40 Kabelverschraubung mit BS Cable sleeve  1 066100072 

B-41 Gegenmutter Messing Pg 11 Cable sleeve fastener  1 066100035 

B-42 Zwillingslitze LIY-Z Twin wire LIY-Z  0,24m 065500069   

      

C-00 Haube  Cover  1 112770180 

C-01 Haube Schweißteil casing  1 112770181 

C-02 Janser Namenszug Logo plate  1 112770183 

C-03 Bügelgriff A = 120 Handle black  2 262289009 

C-04 Zyl.Kopfschraube  M6*35 Cylinder-head screw M6*35  4 004006035 

C-05 Scheibe 3*D       A 6,4 Washer 3*D     A 6,4  4 016400006 

C-06 Mutter Selbstsichernd M 6 Hexagon nut, self locking M 6  4 012300006   

C-07 Schaumstoffzuschnitt grau Foam cut-outs grey  1 112770014 

      

D-00 Motoreinheit Motor unit  1 112770100 

D-01  Synchro-Motor mit Glocke Synchro motor with bell  1 112770101 

D-02  Aufnahmering komplett Support ring  1 112770110 

D-03  Distanzring für Speedtronic Distance ring  2 112770115 

      

E-00 Gewichtseinheit Weight unit  1  

E-01 Gewichtsscheibenteil Weight disc  6 112770051 

E-02 Gewichtsscheibenteil mit Radius Weight disc  2 112770052 

E-03 Schräger Bügelgriff Handle, aluminium  2 112770005 

E-04 Flansch - Bundmutter M8 (Schraube) Flange nut  2 112770010 

E-05 Linsenschraube 10.9  M8*25 Raised-head screw 10,9 M8*20  2  003508025 

E-06 Linsenschraube 10.9  M8*50 Raised-head screw 10,9 M8*50  4 003508050 

E-07 Linsenschraube 10.9  M8*16 Raised-head screw 10,9 M8*16  4 003508016 

E-08 Senkschraube      M6*20 Countersunk-head screw   M6*20  4 007206020 

      

      

      

F-00 Absaugsystem MULTI-VAC II Extration system  1 113720000 

F-01 Absaugring Blechteil Extraction ring metal  1 113720050 

F-02 Schlauch L= 730mm Hose length 730 mm  2 113720060 

F-03 Rohranschlußstück Pipe fitting  2 113720030 



Service / Ersatzteile 
 

Maschinen, Geräte, Fachwerkzeuge für  
Raumausstatter, Fußbodenleger und  

den Fußbodenbelagshandel 

Schleifmaschine SPEEDTRONIC 

Artikelnr.: 112 770 000  19.01.2021 

 

FEB 2011 / -1 ab Masch-Nr.: 1102010701  (Schlüsselschalter Hand-/Dauerbetrieb) Seite 4 von 4          16.11.2018 
 

Janser GmbH  Böblinger Straße 91  D-71139 Ehningen  Telefon +49-(0)7034-1270  Fax +49-(0)7034-8838  info@janser.com  www.janser.com 

Pos Bezeichnung Description Norm Stk Art.-Nr. 

      

F-04 Rohranschlußhalter Pipe connection holder  2 113720010 

F-05 Klemmhebel -Verstellbar Adjustable clamping levers  2 026001007 

F-06 Distanzscheibe 6,3x16x4 Washer 3*D   A 6,4  4 113720002 

F-07 Y-Verteiler für  Multi-Vac II Y-piece  1 113720020 

F-08 Dichtmanschette 115mm Velcro seal 115mm black  1 113720090 

F-09 Zyl.Kopfschraube  M6*30 Cylinder-head screw M6*30  1 004006030 

F-10 Scheibe            B 6,4 Washer       B 6,4  1 014600062 

F-11 Linsenschraube 10.9  M6*30 Raised-head screw 10,9  M6*30  2 003506030 

F-12 Klettverschluß Haken 38mm Velcro fastener  1,5m 113700023 

F-13 Niete Planenbefestigung rivet  6 029700002 

F-14 Blindniet Alu   D= 5*6 Blind rivet alu  5 029405006 

      

G-00 Karabinerhaken 6x60 mm Snap hook  1 112770006 

G-01 Scheibe              6,3 Washer           6,3  2 016000006 

G-02 Augenschraube M6*80 Eyebolt M6*80 special version  1 112770007 

G-03 Mutter Selbstsichernd M 6 Hexagon nut, self-looking M 6  1 012300006 

      

H-00 Inbusschlüssel SW 5,0x150 Hexagon key  1 080000265 

H-01 Schlüsselring D = 30mm carbine  1 112770019 

      

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Nur für Reparaturwerkstätten und Elektrofachkräfte.  
Änderungen vorbehalten. 


